
lC64

Noua lt
dyŽ spustíte tuto hru, kterou r'ytvořilo
Art Project Studlo pro CP Verlag, ob-
jeví se vám vcelku Zajímavé intro.
A pokud se dostatečně r''vposloucháte

a přečtete si credits, tak se po chvilce objeví
h1avní menu. Zde si můŽete navo]it obtÍŽ-
nost, v]oŽit kód vaŠeho posledního dohrané-
ho ]evelu, nahrát editor, či nahrát své vlastní
levely [k editoru ale aŽ později). KdyŽ
zmáčknete tlačÍtko 1, nahraje se první, nebo
zvolený leve1. Poté se objeví herní obrazov
ka, která připomíná známou hru Foton od
Trash. I princip je v podstatě stejný - musíte
nastavit pŤekáŽky paprsku tak, aby spojil

lrysílač s přijímačí' K tomu nám slouŽí osm
různých manipulátorů s paprskem (zeď,
zpomalovač, rozdvojka, křiŽovatka a Čtyři
pravoúhlé odbočky)' které přepnete pomocí
space a tisknete s fire. Pokud je na obrazov-
ce více laserových přijímaČů, Či l'1,sílačů, mu-
síte zajistit, aby by1y spojeny vŠechny přijí
mače alespoň s jedním r,rysílačem' Přl
pohledu na spodní část obrazovky vidíte po-
čet itemů k pouŽití, čísIo ]eve]u a kódové hes-
1o (ne vŽdy je k dispozici tolik tahů, kolik je
překáŽek)' Asi sí říkáte, Že je to jen da1Ší slá
tanina pro C64 (a ono je - Alli), a1e musÍm
vás ujistit, Že jakmile r'ryhrajete asi Šest leve
lů, uŽ nebudete chtÍt skončit. A kdyŽ náho-
dou dohrajete všech Šest obtÍŽnostÍ po 32 le
velech aŽ do konce, tak nemusíte hru hned
likvidovat, a1e nahrát si editor a udě1at si
vlastní levely. Editování je vce1ku snadné dí-
ky komfortnímu editoru. K1ávesy AZ slouŽí
k výběru překáŽek, dekorací, lrysílačů a při-
jímačů paprsku. FunkČními k]ávesami obs
1uhujete editor: F1 namátkov-r7 r'17běr hvězd
né dekorace, F2 'nahrávání vlastních levelů
do editoru, F3 - otestování vryrobeného levelu
fnávrat pomocí Run'zStop), F4 - save levelů
na disketu' F5 poČet nroŽných tahů (při nu
1e se spustí odpálenÍ paprskuJ. F7 - r1_běr
překáŽek {return poČet nastar'ene pi_ekáŽ
kyJ, F8 - kódové heslo ]eve]u' Klár-es1_ L-6

s1ouŽí k l'17běru hudby a k1áves_v S' Šipka vle
Vo, +, k nahrání direktoráře, k návratu do
menu hry, skoku na rrlŠŠí' či niŽŠí leveJ.' A jak
v]astně postupovat? JednoduŠe! Napřed si
vývoříte (pomocí A Z; Space) 1eve1, potom
zvo1Íte hudbu a kód k leve]u, nastavíte počet
tahů a překáŽek a nahrajete 1eve1y na diske
tu. Poté se vrátite do hlavního menu [Šipka
vlevo), a zmáčknete tlačÍtko číslo 4, počítač

Vár4 dá r,1.brat
z moŽných 1eve}ů.
Po ýběru zadáte
svoje heslo ke své-
mu levelu [1-32)
a můŽete začít
znovahrát.
Co se týČe pro-

gramu, je velmi
dokonale r,1nnyŠ
len (loader, provedení skladby levelů, edi
torJ, hudba je také docela super [Škoda, Že
při menu je ticho), kaŽdá obtíŽnost má vlast
ní muziku dělanou od PVCF, co se tyče grafi-
ky, tak ta je standardní u těchto her. Hratel
nost je dosti lrysoká pro nekonečně mnoho
Času a Životů, ale i pro lrysokou logickou ob
tÍŽnost, takŽe můŽete dostatečně dlouho pře'
mýŠ1et, a1e i napravovat, co jste zvrzalí.Tak-
Že, jestli máte rádi logické hry v dobrém
provedení, jistě si přiidete na své a dobře se
pobawíte. FtAsH I

GRAFIXA:lrltll
HUDBTt:IIIIIITITI
zVUKcvÉ EE:KIY:
I
H RATÉt}los::

-ffi
+ lysoká přitaŽlivost
+ editor levelů

H
Ouadrant
Orb
NOVAII
Amoba
Black and White

KA
9O
83
76
70
60

Testováno ne C64' &istuje nal C64' Výrobce, rok Art project
sÍudio' 1 994' Zapújčill Citadel Ían club' Tostoval: Flash

Mechanicus
Pinball konečně l na C64|.
l ste závislwn na pinbal]ech? A jste majite

! lem ienom -ul"ňo osmibilu C64? otrav'u
l jete svoie kámoše. co majÍ doma PC a ]á

! mete jim ioyslickv na Pinball Fantasies,
Pinball Dreams a já nevrm na Čem vŠem jeŠ-

tě? A to jste se ani trochu nenamáhali sehnat
si nejlepŠí pinball na C64, kter1i by1 kdy lryro
ben? Tak vězte, Že uŽ v roce 1991 přiŠla ťirma
Hltech studio na trh s Mechanicusem. A na
to, Že byl qrroben tak dávno, je to pořád jeŠtě
dost veliká bomba' V obtíŽnosti ho fdle mého
názoru) zatím neporaz1lŽáďný pinba1l, co byl
kdy na této planetě lryroben (a to i na PC].
Stoly v Mechanicusovi jsou jenom na jednu
obrazovku a tak máte piné ruce práce udr-
žet baII na hracím stole. ovládáte ho pouze
pomocí klávesnice' Fl s1ouŽí k r.rystřelování

ballů a k]ávesaml shiťt
pohybujele klapkami.
V menu si samozřejmě
můŽete pomocí funkčních
k]áves navolir hudbu ne
bo zlukové efekty, počet
hráců (Mechanicus umoŽ-
ňuie hru aŽ pro Člyři hrá
če] a výběr hracího stolu
[auloři pro vás připraviJi
lii). Pohyb kuliČky 1e veli-
ce realistický prostě to
nemá chybiČku' t kdyŽ
moŽná by lu jedna byla -

při vlastnr hře ne;de hud-
ba. ale jenom zlukove
eťekty - coŽ pro mě by1o zklamání, protoŽe
v menu je hudba prostě suprová.

W|LYI

TestMno na: C64' Požada/g c6a' Ři*tje nal C64'
!ýobse' rok Hltech studio, 199]. Hru zapújěil: CítadélÍan club'

Testoral: Wily

+ slušná hudba
+ realistický pohyb ballu
+1eIpro4hráče
- hudbajen v menu

H

EXCALIBUR 36



ffi Co+

Vendeta
..'iak zacl-ránit svoji milou
ze spárů nebezpečného
gangu?
LEVEL I
Hned na zaČátku se na tebe vrhne manÍk,

kterého bez problému zneŠkodníŠ noŽem
(pouŽi;eŠ space]. SebereŠ u bedny kleŠtě
(musíŠ mÍt prázdné ruce!] a ve1deŠ do dveří
fmusíŠ je prokopnout)' DostaneŠ se do sk1a
diŠtě zbranÍ. Tady zneškodnÍŠ chlapa a se-
bereŠ samopa1, granát a zásobník. VrátíŠ
se zpátky a budeŠ pokraČovat cestou, která
vede nahoru' DostaneŠ se aŽ k Žebříku, po
kterém r'rylezeš na římsu a vejdeŠ do dveřÍ.
V místnosti sebereš videokazetu, u kartoté
ky mapu a u počítaČe disketu' ProjdeŠ dveř-
mi a dostaneŠ se do místnosti, kde nejdeŠ
dalŠí videokazetu a návod k počítači. U po
čítače pouŽijeŠ návod fzmačkneš F1 a naje-
deŠ na předmět, který chceš pouŽít) a tím
zjistíŠ logon code. Pokračuj do dalŠÍ míst-
nosti, kde najdeŠ nol'ou zbraň Škorpióna'
V nástedujicí míStnosti si můŽeš doplt_tit

střelrvo, na Stole nalezneŠ kLíče od auta'
MůŽeš rahy u videa pouZIl \ rdeokazen ina
jedný je natoČena tvoje milá - jako dukaz. Že
jeŠtě Žije). V poslední kanceláři najdeŠ na
lůŽku náhrdelník tvé milé. Sebere ho a ma_
zej zpálky. V místnosti, kde si zjistil na počí-
tačl logon code, v1oŽ do počítače disketu
a napiŠ získaný code' Jest1i je vŠechno ok,
tak dostaneŠ zbrojni pas' SlezeŠ po Žebříku
a pokraČuješ cestou nahoru' DojdeŠ k autu,
který h1ídá jeden z gangsterů. MusíŠ střílet
jako zběsilec, abys ho zabíl' Pokud Se ti to

EXCALTBUR 36 31

podaří' tak pouŽlj klíče od auta a hurá do
da]Šího 1evelu...

TEVEL 2
V tomto levelu pouze řídíŠ auto. Pomocí

klávesy F 1 stříiíŠ bomby a F3 slouŽí ke střel-
bě z kulometů. Po nějaké době tě zastaví
policejní auto a polda po tobě bude chtÍt ně
jakou věc. Pokud jí nebudeŠ mít, tak tě za'
básne. Jinak tě pustí dái a ty můŽeŠ v klidu
dojet do da}Šího levelu.

LEVET 3
Hned jak wstoupíŠ z auta, tak se na tebe

vrhne chlap se samopalem- Voddělej ho
a vlez do prvních dveřÍ. Na sto1e s telefo
nem najdeš kabelku a u počítače seber pa-
pír, na kterém jsou napsány podmÍnky
o předání výkupného. Vyjdi z místnosti
a pokračuj po cestě nahoru. Pokud potře-
bujeŠ dalŠí graná| tak ho najdeŠ u prvnÍho
sudu. Zahni doprava a dávej pozor na Šíle
nýho střelce. AŽ ho zabijeŠ, můŽeŠ si u jed-

noho ze sudů dop1nit střelivo. PokraČuj
v cestě, aŽ dojdeŠ k tanku. Pokud ti zase
schází munice, sak vylez po Žebříku
a z bedniČky si jí doplň. od tanku zahni do-
leva a sleduj Cestu aŽ k malému hangáru
[a nezapomeň střilet gangstery). V něm na
jdeŠ v posteli střevíce. Vyjdi z hangáru a jdi

rovně aŽ se dostarreš ke svému autu. PouŽij
klíče a tradá na sÍ]nici''.

TEVEL 4
opět pouze řídíŠ auto viz LE\IEL 2

LEVET 5
Vejdi hned do prvních dveří, které hlídá

stráŽ. Y místnosti seber masku neviditel
nosti a opust 1i. Jdi jedinou moŽnou cestou,
aŽ dojdeŠ k ietadlu' \4ez do něj pomocí Žeb
říku a do1d1 do pilotní kabiny. A koho tu ne
vidÍŠ - tvoje milá. Je tu vŠak malý háček je
zabezpečená rozbuŠkou' Abys ji osvobodil,

mustš pouŽtl kleŠlě z prv-
ního ]eve1u' NejdřÍve pře-
střihni prostřední drát,
pak levý a nakonec pravý.

LEvEt ó
Šmarja - ZaSe la nudná iíz
da autem...

tEvEr T
Zabíj chlápka stojícího
u brány a pak do rÍ vlez.
Pokračuj dá1e cestou oko
lo fontány aŽ dojdeŠ ke
gangsterovi stojícímu
u plotu. Zab b'o a vrať se
zpálky k lontáně. kde leŽí
nějaký muŽ. KdyŽ mu po
můŽeŠ vstát, tak tí předá
kufřÍk a pak''.

Wlrvl

ffiTIPY A TRIKY a uviďš, Že je sou-
peřovo muŽsťvo
celé zpÝeházené,
čehoŽ hled rt'u-
Ž1jl

sE}ďs/B/,tr sG
GGtrR 92-93
Aby hra běŽela
pomalu, začni
hrát a zvol střídá-
nÍ. AŽ hráč půjde
z hřiŠtě, stískni
ESC a lryskočÍŠ ze
hry. Zvo}' dalŠí hru
a ta půjde poma-
Ieji, aŽnaukaza
tei času' K navrá-
cení do
původní}ro star.'u
zvol opět střídání'
ale nemačkej
ESC. JestliŽe
chceŠ předělat
1966 World Cup
Fi,nal mezíAnglíí
a Německem, zvol
Ioad Custom Te-

ams, zvo]. Friendly
Match a následně
:,ryber England,
aWest Gennany.
Hra bude pokra
Čovat normá1ně,
a]e v historické
černo bí]é'

sř/ÁDoW
DÁ},[orE.R
Během hry zvol
pausu a napiŠ GI-
VE ME INFINITES
a fi'ETURN. Budeš
mít nekonečno
kreditů a magíe
a budeš schopen
přeskakovat 1eve-

ly pomocí X Jestl!
Že to neťunguje,
zkrs GIVil ME IN-
F1N17/ES nebo GI-
VE ME INFINITY.

s.PtrLLBoU}ÍD
NapiŠ I{EYl'oU-
DIDYOUCALLMY-
PINTAWOMAN'
NU?S a neptej se
mě, co to má udě
lat.

SPAGE GRIU-
sÁDtr (WB)
Pro nekonečné
Movements,tryber
teamy -1,2 nebo 3
azavřtzanirni
dveře' DrŽ stisk-
nutou odpovídají-
cí klávesu (l,2 ne-
bo 3) a pak stiskni
na dveřích levou
myŠ 4 x, následně
pravou 4 x' AŽ
cheat naskočí, ob-
razovka blikne.

TToKER I

Cheaty
ANIIXGA

R/GK DÁ}ďGE-
RAUS 2
Napiš v High-Sco
TeJEWUXVIV-
R'E a ziskáŠ neko
nečné Životy.
Prr''ních 5 čísel
v Passwordu se
shoduje s pozlce-
mi, které ]si obsa
dil v závodech
(např 16633 zna-
mená, Že jsi 1 x lry'
hrál,2xbylŠestý
aposléze2xtře-
tí]. Nyní můŽeŠ
jakkoliv Čísla kom-
binovat, dokud ne-
dosáhnou stejné
hodnoty jako čís1a
původní. (např
z předešlého přJ.
kladu můŽeŠ na-
psat 34444 a zils-
tíŠ, Že ses
kvalifikoval ve
všech pěti leve-
1ech, a]e do da]ŠÍ-
ho.levelu musíŠ
zajet ještě jeden
závod') MůŽeŠ
pouŽívat kódy,
aby ses snáze do-
stal do r'yŠŠích 1e

velů' nebo jen
změníš Číslo závo-
du, se kteríryn máŠ
problémy' Výhoda
těchto kódu je' Že
fungu]í i na Me
gadrir,rr.

StrN,"S/BLtr SG
CGER,
Abys porazil počí
lač v Líze nebo po-
háru: až se na ob-
tazovce zápasu
objevÍ tvůj zápas
[napŤ England
(ty) v Germany
(protivník]), zvo1
mist,o Next Match
volbu ExiÚ. Jďi do
Friend,Iy a rryber
Germany za svij
tý'rn. V menu Te-

am/Formatíons
lryhoď z muŽstva
všechny hvězdy,
postav útočníka
do brány a celko'
vě rozhrab sesta-
r,'u. N}'rrí začnl
hrát a escapuj se
z ní co neirychleji'
Vrať se do Lea-
gue/Cup azvoL
View Opossition


